

سوژه

واکنش فدراسیون جهانی والیبال به درخواست داورزنی

تیر استرالیایی‌ها به سنگ خورده

محمدرضا داورزنی، با اعتراض به فدراسیون جهانی، سهمیه جهانی سه تیم اول آسیا را زنده کرد. شورای والیبال فدراسیون جهانی با حضور امیرطلوع کیان عضو ایرانی اش، سال قبل روش حضور و انتخاب تیم‌های ملی کشورهای مختلف را به خاطر تعداد زیاد تیم‌های این رقابت‌ها در هر دو گروه زنان و مردان تعیین کرد و در هیأت رئیسه فدراسیون جهانی والیبال به تصویب رسید.

در واقع از بین ۳۲ تیم، سه تیم برتر مسابقات قهرمانی قاره مستقیم سهمیه قهرمانی جهان مردان را می‌گیرند. ایران همان موقع درخواست میزبانی قهرمانی مردان آسیا را داد و با شروع رقابت‌ها در ارومیه، کیت‌تینگ دبیر کل کنفدراسیون آسیا همزمان در جلسه مشترک بین میزبان این مسابقات و اعضای کمیته کنترل به صراحت گفته بود یکی از مهم‌ترین مسابقات تقویم آسیا، قهرمانی مردان آسیا است که در ارومیه برگزار می‌شود. آن هم به دلیل اینکه انتخابی قهرمان مردان جهان است اما بعد اتفاقی که نباید افتاد؛ بعضی کشورها از جمله استرالیا که به دلایل سیاسی از قهرمانی آسیا انصراف داده بود، رأی کمیته مسابقات کنفدراسیون والیبال آسیا را برای انتخابی قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۵ به صورت جداگانه زدند و به همین خاطر یک‌دفعه در پیش‌نویس تقویم مسابقات قاره آسیای سال ۲۰۲۴ مسابقات قهرمانی مردان و زنان آسیا گنجانده شد. در حالی که قهرمانی آسیای سال‌های فرد، در تقویم آسیا و هر دو سال یک بار برگزار می‌شود.

با این اتفاقات، محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال به برگزاری مجدد مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۲۰۲۴ برای تقسیم تیم‌های صعود کننده به قهرمانی جهان ۲۰۲۵ اعتراض کرد و درخواست ورود فدراسیون جهانی والیبال به این موضوع را کرد. با پیگیری زیاد و طبق مصوبه قبلی هیأت رئیسه FIVB بالاخره فدراسیون جهانی والیبال در نامه‌ای حضور ژاپن، ایران و قطر سه تیم اول مسابقات قهرمانی مردان آسیای ۲۰۲۳ در مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۵ را تأیید کرد. با این تأییدیه، تیر استرالیایی‌ها به سنگ خورد و دستشان به سهمیه جهانی نرسید.

شورای والیبال فدراسیون جهانی با حضور امیرطلوع کیان عضو ایرانی اش و آری گراسا و فابیو آردو رئیس و دبیر کل فدراسیون جهانی والیبال، به شدت به برگزاری مسابقات انتخابی قهرمانی جهان به صورت جداگانه انتقاد کرد. فدراسیون جهانی با پذیرش موضع ایران تصمیم کنفدراسیون والیبال آسیا را خارج از برنامه‌های مصوب خواند و نمی‌توان مسابقات دیگری به عنوان انتخابی یا قهرمانی آسیا برگزار کرد.

فدراسیون ایران برای میزبانی قهرمانی مردان جهان کاندیدا شده و فدراسیون جهانی با قبول این موضوع خواست ایران برنامه و پروپوزال میزبانی این رقابت‌ها را بدهد که فدراسیون پروپوزال میزبانی را رسمی به FIVB فرستاد.



ارسلان کاظمی

حضور در بین بهترین‌های وایا

ارسلان کاظمی با درخشش در ترکیب شهرداری گرگان، در جمع برترین‌های سوپر لیگ غرب آسیا حضور دارد. در پایان هفته دوم این مسابقات فیبا فدراسیون جهانی بسکتبال آمار بهترین‌ها را اعلام کرد که طبق آن ارسلان کاظمی در بخش کارآمدترین، نفر سوم و در ریاندر نفر دوم است و ویل چری گارد رأس شهرداری در بخش امتیازآورترین هم نفر سوم است. در حال حاضر شهرداری گرگان تیم صدرنشین گروه اول واباست.



محمد تابع:

حقوق ورزشکاران شانس مدال، آخر آذر پرداخت می‌شود

محمد تابع رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک درباره پرداخت حقوق به ورزشکاران شانس مدال در المپیک پاریس گفت: «رقم حقوق پایه ورزشکاران بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان است. پرداخت حقوق به ورزشکاران شانس مدال المپیک و دو مصوبه دیگر هیأت اجرایی برای حمایت از آنها شامل سرانه اردویی و اعزام می‌شود که از پایان آذرماه شروع می‌شود.»



حسین وفايي:

مشتاقانه منتظر بازی با سالیوان هشتم

حسین وفايي استونکر باز حرفه‌ای ایران که در نیمه‌نهایی مسابقه قهرمانی انگلیس به رونی آسالیوان، مرد شماره یک دنیا خورده، برای این مسابقه لحظه‌شماری می‌کند: «من مشتاقانه منتظر بازی هستم. صادقانه بگویم هیچ‌کس نمی‌تواند بهتر از رونی آسالیوان استونکر بازی کند. او در کارش نابغه است. من از آن مسابقه مقابل سالیوان در قهرمانی جهان چیزهای زیادی یاد گرفتم.»

ZOOM

هم‌تک‌تک بازیکنان و هم من اصلاً حقوق نمی‌گیریم. مهم‌ترین درخواستی هم که از مسئولان دارم این است که قبل از رفتن به المپیک بهتر است که از ورزشکاران ناشنویان فوتسال است تقویم و تجلیل شود. هرچند تیم ما در زمان بازگشت از مسابقات پاداش دریافت کرد و تا حدودی هم راضی‌کننده بود. از مقام معظم رهبری که در زمان تجلیل از قهرمانان، از موفقیت‌های تیم ما تشکر کردند، بسیار ممنونم. بقی دیگر از درخواست‌هایی که از مسئولان دارم این است که برای تقویت بازیکنان فوتسال لیگ یا توینت برگزار کنند. غیر از این اگر امکان داشته باشد تیم فوتسال ناشنویان هم در لیگ یک یا لیگ برتر فوتسال کشور مجوز حضور داشته باشد.



سرمربی تیم ملی فوتسال ناشنویان:

حالا از ما توقع قهرمانی در المپیک را دارند

گفت و گو

علی رضایی حسین آباد

خبرنگار

اینکه تیم نتیجه بهتری کسب کند، بهتر است اردو و تمرینات تیم ملی کشورمان شروع شود.

پیش‌بینی کرده بودید که قهرمان می‌شوید؟

بله، پیش‌بینی کرده بودم که بهترین مقام را کسب می‌کنیم چرا که در زمان اجرای تمرینات به بازیکنانم این انگیزه را می‌دادم که انگار قرار است با تیم‌هایی مسابقه دهید که بازیکنان سالم دارند. در کل کاری به بازی‌های ناشنویان نداشتیم فقط روی بازی‌های تیم‌های سالم تمرکز کرده بودیم و فیلم بازی‌های آنها را می‌دیدیم. همین موضوع به اعضای تیم انگیزه بالایی داده بود و باعث شد که ما در این مسابقات قهرمان شویم.

سطح پنجمین دوره مسابقات

هم لیگ دارد؟

خیر، رشته فوتسال ناشنویان فاقد لیگ است. من به خاطر همین که لیگ نداریم خیلی اسرار می‌کنم که اردو و تمرینات تیم برای حضور در رقابت‌های المپیک زودتر شروع شود.

به لحاظ در اختیار داشتن بازیکن

باکیفیت چه شرایطی داشته‌اید؟

ما با یک ترکیب خاصی در این مسابقات حضور داشتیم؛ یعنی ترکیبی از جوانان و باتجربه‌ها. حتی متولدین ۱۳۸۴ هم در بین بازیکنان تیم‌مان بودند. کادرفنی تیم هم عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتند. حضور اردستانی که همیشه حامی تیم است و همکارانی مثل محمدعلی عباسی و صانعی و... انگیزه مضاعفی به بازیکنان داده است.

فکر می‌کنید در رقابت‌های المپیک قهرمان می‌شوید؟

قهرمانی جهان چطور بود؟

خوب، بازی‌ها به جهت اینکه جهانی بود در کشور برزیل خیلی مهم و با برنامه برگزار شد. اکثر تیم‌ها به پشتوانه تمرینات، انجام بیشترین بازی‌های تدارکاتی و اردوهای طولانی به این رقابت‌ها آمده بودند. برای مثال تیم کویت با اردوی دو ماهه‌ای که در اسپانیا برگزار کرده بود، در این مسابقات شرکت کرد. اتفاقاً دو بازی تدارکاتی هم با تیم‌های ملی اسپانیا انجام داده بود. البته تیم ملی فوتسال ناشنویان کشورمان هم اردوهای خوبی را قبل از این مسابقات جهانی برگزار کرده بود. تیم ما هفت مرحله اردو را پشت سر گذاشته بود و بازی‌های تدارکاتی خوبی هم انجام داده بودیم؛ ۲ بازی با تیم‌های روسیه و ۸ بازی با تیم‌های داخلی کشورمان.

رشته فوتسال ناشنویان کشورمان

به هر حال مسابقات المپیک ناشنویان خیلی از مسابقات جهانی مهم‌تر است. بله ما قهرمان شدیم و همه توقع دارند که در المپیک هم قهرمان شویم. اما همین اتفاق که تیم ملی ناشنویان کشورمان در فینال پنجمین دوره مسابقات قهرمانی جهان توانست با اقتدار قهرمان شود، باعث شد همه نسبت به تیم ما حساس شوند. قطعاً آنها برای مضاف با تیم ملی کشورمان حساب ویژه‌ای باز می‌کنند. اما اگر می‌خواهیم نتیجه مطلوبی کسب کنیم باید تمرینات تیم زودتر شروع شود. اگر قرار است نتیجه بگیریم نباید در خواب قهرمانی بمانیم. تیم‌های صاحب فوتسال در المپیک حضور خواهند داشت؛ اسپانیا، ایتالیا و هلند هم در این رقابت‌های مهم حضور خواهند داشت. به طور کلی تعداد ۱۲ تیم در المپیک فوتسال ناشنویان شرکت می‌کنند.

نقل قول

سرمربی شهرداری ارومیه بعد از جدایی: ماندنم اخلاقی نبود

مهری رنجبر روزنامه نگار

حتی ظاهراً بان هم قهر کرده و خیلی برای تماشای بازی‌های سه سال گذشته رفتند، تاحدی که سالان غدير هيچ وقت اينقدر خلوتی ندیده بود. کار به جایی رسید که سیدجهانگیر سیدعباسی سرمربی ارومیه‌ای ترجیح داد دیگر ادامه ندهد. او بعد از شکست ۳-۰ صفر تیمش مقابل پاس گرگان در هفته هشتم توافقی از شهرداری ارومیه جدا شد. سیدعباسی استعفايش را بهترین اتفاق برای خودش و تیم شهرداری ارومیه می‌داند: «بعد از بازی با پاس گرگان احساس کردم دیگر نه من می‌توانم برای باشگاه مقیم باشم و نه باشگاه برای من، به همین دلیل، کار اخلاقی نبود بمانم و بهترین راه جدایی‌ام بود. در نتیجه با باشگاه صحبت کردم و توافقی کنار

سیدجهانگیر سیدعباسی، سرمربی تیم والیبال شهرداری ارومیه، بعد از رحمان محمدی راد دومین مربی لیگ برتری است که استعفا داد. لیگ برتر والیبال ایران هنوز به هفته نهم دور رفت نرسیده که خبر استعفاي سیدجهانگیر سیدعباسی از سرمربیگری تیم شهرداری ارومیه‌ارسانه‌ها منتشر کردند. سرمربی تیمی که با دو برد و ۶ باخت، سیزدهم جدول رده‌بندی است. در حالی که هواداران والیبال ارومیه انتظار زیادی داشتند اما از نتایج نه‌چندان دلچسب تیم محبوبشان راضی نبودند.

کشیدم. شک نکنید این جدایی برای من و تیم خیر است.» سرمربی مستعفی شهرداری ارومیه البته معتقد است از موقع شروع لیگ، اوضاع آرام نبوده: «من اعتقاد دارم از همان هفته اول لیگ تیم‌ما، مثل یک تیم نبود. هفته اول ما با یک فیاضی و آرمان صالحی را نداشتیم. بازی دوم آرمان نبود. هفته چهارم با یک دوباره مصدوم شد. بازی آخر به آرمان به خاطر سربرازی اجازه بازی ندادند. هفته بعد هم به پدادهای بیمار شد. در واقع در این ۸ هفته هیچ وقت تیم کامل نشدیم. از طرف دیگر ارومیه است و هواداران کم تحمل. آستانه تحمل علاقه‌مندان به والیبال در این شهر خیلی پایین است. بنابراین دیدم منطقی‌ترین راه این است که محترمانه با هم دست



پایین آورده است.» سیدعباسی نبود ویدیوچک را خلاصاً بزرگی در لیگ والیبال ایران می‌داند: «من نمی‌گویم داوری ایران رشد کرده‌پانه؟ اما یکی از تیم‌هایی که از داوری در این فصل خیلی آسیب دید شهرداری ارومیه است که تنها در یک بازی با ۹ خطای مسلم داور باخت. در حالی که ۱۱-۱۰ جلو بودیم اما

بدهیم و هر کس راه خودش را برود.» سیدعباسی البته قرار نیست بیکار بماند: «من پیشنهاد جدید از تیمی دیگر دارم. اما هیچ چیز مشخص نیست. زندگی است دیگر شاید فردا به باشگاه دیگری بروم. هرچند حالا دیگر فصل نقل و انتقالات گذشته است.»

به نظر او مزیت این فصل باز شدن جا برای بازیکنان جوان است: «به نظر من هنوز تیم‌ها جایگاه‌هاشان را پیدا نکرده‌اند، اما مزیت این فصل، نسبت به دوره‌های قبل شرایط یکسان تیم‌هاست و در نبود ستاره‌ها، فضا برای بازیکنان جوان باز شده، چرا که یک‌سری از بازیکنان تاب، بازی در لیگ‌های خارجی را ترجیح داده‌اند و ستاره‌های خارجی هم به ایران نمی‌آیند. همین مسأله سطح لیگ والیبال ایران را